
MUCTX00YLFJB 

 

Smlouva o výpůjčce č. 10/24/MAJ 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku,  

 dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

Město Český Těšín 

náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

IČ: 00297437 

zastoupené Karlem Kulou, starostou 

na straně jedné (dále jen „půjčitel“) 

 

a 

 

Tělovýchovná jednota Slavoj, z.s. 

se sídlem Český Těšín, Svojsíkova 833 

IČ: 14613824 

zastoupen Ing. Tomášem Fukalou, předsedou a Mgr. Ivanem Makajem, místopředsedou  

na straně druhé (dále jen „vypůjčitel“) 

 

u z a v í r a j í 

 

s m l o u v u   o   v ý p ů j č c e 
 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

Půjčitel je vlastníkem pozemku parc.č. 450/1, vým. 7925 m2, ostatní plocha, sportoviště a rekreační 

plocha a pozemku parc.č. 450/2, vým. 276 m2, zast. pl. a nádvoří.   Tyto pozemky jsou zapsány na 

listu vlastnictví 10001 pro obec a k.ú. Český Těšín u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 

Katastrální pracoviště Karviná. 

 

II. 

Předmět a účel výpůjčky 

 

Půjčitel přenechává vypůjčiteli k bezplatnému dočasnému užívání  

 pozemek p.č. 450/1 jako pozemek určený k provozování tenisového areálu 

 pozemek p.č. 450/2 jako pozemek pod budovou čp. 2004, která je ve vlastnictví vypůjčitele 

 

 

III.  

Doba výpůjčky 

 

1.  Užívání předmětu výpůjčky se sjednává na dobu neurčitou počínaje dnem účinnosti této 

smlouvy. Právní vztah založený touto smlouvou lze ukončit dohodou nebo písemnou výpovědí, 

kterou může podat kterákoliv ze smluvních stran. Výpovědní lhůta činí šest měsíců a počne běžet 

prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

 

2. Půjčitel je oprávněn žádat o předčasné vrácení věci, pokud ji vypůjčitel používá v rozporu se 

smlouvou. Půjčitel nemá právo z jiného důvodu požadovat předčasné vrácení věci.  

 

3. Za škodu způsobenou užíváním věci třetími osobami po dobu trvání smlouvy odpovídá 

vypůjčitel. Stejně tak vypůjčitel nese odpovědnost za škodu způsobenou na věci jednáním třetích 

osob po dobu trvání smlouvy. 

 



4. Po uplynutí sjednané doby dle této smlouvy či v případě předčasného vrácení věci je vypůjčitel 

povinen vrátit věc půjčiteli bez zbytečného odkladu. O vrácení věci sepíší smluvní strany 

písemný protokol, v němž zaznamenají stav předávané věci včetně případných nedostatků či vad. 

 

IV. 

Ostatní ujednání 

 

1. Vypůjčitel se zavazuje, že bude vypůjčenou nemovitou věc využívat výhradně k účelu 

specifikovanému v čl. II. této smlouvy. Vypůjčitel není oprávněn poskytnout vypůjčenou 

nemovitou věc k užívání další osobě. Půjčitel má právo přesvědčit se, zda není nemovitá věc 

užívána v rozporu s touto smlouvou. 

 

2. Vypůjčitel se zavazuje na svůj náklad předmět výpůjčky udržovat a dbát o něj s péčí řádného 

hospodáře. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí platnými obecně závaznými právními předpisy 

České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2. Znění smlouvy o výpůjčce může být měněno a doplňováno pouze písemnými dodatky po vzájemné 

dohodě obou smluvních stran.  

3. Záměr výpůjčky byl zveřejněn na úředních deskách v termínu od 20.3.2024 do 8.4.2024. 

4. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů – uzavření smlouvy o výpůjčce, schválila Rada města Český Těšín usnesením 

č. 1341/21./1/RM ze dne 9.4.2024. 

5. Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pouze za účelem plnění této smlouvy.  

6. Město Český Těšín informovalo druhou smluvní stranu, že je povinným subjektem ve smyslu 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále také zákon). Smluvní strany se dohodly, že 

v případě, kdy tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona, bude 

subjektem, který vloží smlouvu do registru smluv, Město Český Těšín, a to i v případě, kdy druhou 

smluvní stranou bude rovněž povinný subjekt ze zákona. 

7. Smlouva o výpůjčce je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrží půjčitel a 

jeden vypůjčitel. 

8. Účastníci smlouvy prohlašují, že tato smlouva byla podepsána po vzájemné dohodě smluvních 

stran, které s obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Českém Těšíně dne 10.4.2024 

 

 

 

 

 

Karel Kula          Ing. Tomáš Fukala 

            starosta                                předseda                                                        

 

 

 

 

 

        Mgr. Ivan Makaj 

        místopředseda 


